[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ОБОЯНИ  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  19.01.2024                                      г. Обоянь                                           № 17

	О плане организационно - технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни

В целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведения Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни, руководствуясь Федеральным законам «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 г. № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2023 г. № 2076 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации», Календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов Президента Российской Федерации, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 декабря 2023 года № 140/1081-8, принимая во внимание распоряжение Губернатора Курской области от 09.01.2024 № 1-рг «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта  2024 года», во исполнение постановления Главы города Обояни Курской области от 18.01.2024 № 17 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям всех уровней в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта  2024 года»,  Администрация  города Обояни

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни.

2. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций на территории города Обояни, в соответствии с действующим законодательством, оказывать содействие избирательным комиссиям в организационной подготовке и проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Обояни                                                                   А. А. Локтионов

Т. В. Бабаскина

47141(2-18-06)

     УТВЕРЖДЕН

       постановлением

              Администрации  города Обояни

      Курской области

        от  19.01.2024  № 17
План

организационно - технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года

на территории города Обояни

	№ п.п.
	Наименование

 мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные за исполнение

	1.
	Оказание содействия в оборудовании избирательных участков для проведения голосования
	Со дня образования избирательных участков
	Администрация города Обояни  (Шапилов Е.Е.),

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.)

	2.
	Безвозмездное предоставление

избирательным комиссиям

необходимых сведений и

материалов, а также ответов на

обращения избирательных

комиссий

	В пятидневный срок, на

обращения,

поступившие за пять и менее дней до дня

голосования, – не позднее дня, предшествующего дню голосования, а в день

голосования или в день, следующий за днем

голосования, – немедленно
	Администрация города Обояни (Кичигина Е.Л.)

	3.
	Подготовка постановления Администрации города Обояни «Об утверждении списка специальных мест, выделенных для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов, информационных материалов о проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни»
	Не позднее

01 февраля 2024 г.
	Администрация города Обояни (Кичигина Е.Л.)

	4.
	Подготовка постановления

Администрации города Обояни «Об              определении помещения,               находящегося в муниципальной                            собственности, для проведения             агитационных публичных                     мероприятий зарегистрированным кандидатом, политической партией, выдвинувшей зарегистрированного кандидата с избирателями»
	Не позднее

01 февраля 2024 г.
	Администрация города Обояни (Кичигина Е.Л.)

	5.
	Обеспечение рассмотрения заявок о              предоставлении помещения,           находящегося в муниципальной                          собственности, для проведения           агитационных публичных             мероприятий по заявкам                                    зарегистрированных кандидатов,  их                 доверенных лиц, представителей                                                          политических партий,                       выдвинувших   зарегистрированных                      кандидатов,      с избирателями
	В течение трех дней со дня         подачи заявок
	Администрация города Обояни (Кичигина Е.Л.)

	6.
	Совместно с территориальной                 избирательной комиссией Обоянского района     (по согласованию)  подготовить списки          граждан,              зарегистрированных на территории            города Обояни по месту               проживания,  которые впервые            будут  участвовать в   голосовании
	Не позднее

01 февраля 2024 г.
	МКУК «Библиотека                  г. Обояни» (Бабаскина Т.В.)

	7.
	Выделение и оборудование на территории каждого избирательного участка специальных мест, выделенных для размещения печатных предвыборных агитационных материалов кандидатов, информационных материалов о проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории города Обояни
	Не позднее

15 февраля 2024 г.
	Администрация города Обояни  (Шапилов Е.Е.),

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.)

	8.
	Обеспечение участковых                избирательных комиссий (при     необходимости):

- компьютерным оборудованием;

- резервным автономным                  энергоснабжением (генераторами);

- сейфами (металлическими        шкафами);

- телефонными аппаратами;

- стационарными

металлодетекторами либо

переносными металлоискателями
	Не позднее

15 февраля 2024г.
	Администрация города Обояни  (Шапилов Е.Е.),

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.)

	9.
	Участие в комплексной проверке готовности помещений для голосования (избирательные участки)

	Не позднее

12 февраля и

12 марта 2024 г.
	Глава города Обояни

	10.
	Обеспечение участковых

избирательных комиссий

оборудованием, приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме

реализовать их избирательные права (при необходимости)
	Не позднее

10 марта 2024 г.
	Администрация города Обояни (Шапилов Е.Е.),

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.)

	11.
	Направление списка резервных

избирательных участков для

голосования в Администрацию

Обоянского района
	Не позднее

01 марта 2024 г.
	Администрация города Обояни (Кичигина Е.Л.)

	12.
	Выделение транспорта для подвоза избирателей из отдаленных улиц на избирательный участок и обратно в день голосования

(при необходимости)
	15-17 марта

2024 г.
	Администрация города Обояни (Шапилов Е.Е.),

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю.А.)

	13.
	Содействие в организации в день выборов торгового, транспортного, культурного обслуживания избирателей
	15-17 марта

2024 г.
	Администрация города Обояни (Шапилов Е.Е.),

МКУ «Управление ОДОМС» города Обояни (Попов Ю. А.),

МКУ «Управление благоустройства и ЖКХ» города Обояни (Заходякин А.В.),

МКУК «Библиотека

г. Обояни» (Бабаскина Т.В.)